
 

   

 

 

 

 

 

 Broj:4.Datum: 10.05.2019. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba Općinskog vijeća 
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 
Almina Mušić – član 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 
 
 

-197- 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-1023/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 

 

Na osnovu člana 8. stav (3) alineja 6. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06) i člana 19. 
stav (2) i 25. stav (1) alineja 26. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/2008) Općinsko vijeće Zavidovići na 32. sjednici, održanoj 
30.04.2019. godine donijelo je  

 

O D L U K U 
o promjeni namjene stambeno-poslovnog objekta 

 
Član 1. 

(Predmet Odluke) 
(1) Ovom Odlukom prestaje namjena za socijalno-neprofitno stanovanje stambenog 

dijela stambeno-poslovnog objekta u ulici „Radnička“ b.b. na parceli k.č. 672/17 k.o. 
Zavidovići. 

(2) Utvrđuje se mogućnost prodaje  stambenog dijela stambeno-poslovnog objekta sa 
pripadajućim dijelom podrumskog prostora u skladu sa Zakonom o stvarnim pravima 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13) i Pravilnikom o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 17/14). 

 
Član 2. 

(Prodaja  nekretnine) 
Zadužuje se Općinski načelnik da pripremi Odluku o prodaji stambenog dijela 

stambeno-poslovnog objekta sa pripadajućim dijelom podrumskog prostora iz člana 1. stav (2) 
ove Odluke, kao i pripadajućeg zemljišta na parceli k.č. 672/17 u dijelu od 4/5, kao jedinstvene 
cjeline. 

Prodaja će se vršiti nakon zaključivanja ugovora o diobi zgrade u skladu sa Ugovorom 
o zajedničkoj izgradnji stambeno-poslovne zgrade.   

 

Član 3. 
(Utvrđivanje početne prodajne cijene) 

(1) Početna prodajna cijena će se utvrđivati u skladu sa Pravilnikom o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova, 
s tim da početna prodajna cijena ne može biti niža od cijene koštanja, koja predstavlja zbir: 
- uloženih namjenskih sredstava od otkupa stanova, 
- uloženih redovnih budžetskih sredstava, 
- svih troškova vezanih za predmetnu nekretninu, nastalih u Jedinstvenom organu uprave, u 

periodu izgradnje predmetne nekretnine uvećan za kamatnu stopu na depozite u 
konvertibilnim markama nefinansijskih preduzeća sa dogovorenim dospijećem, a prema  
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 
 
 

-198- 
 

posljednjoj objavljenoj statistici Centralne banke BiH za period angažovanja sredstava za 
izgradnju predmetne nekretnine. 

-  procijenjene vrijednosti zemljišta na parceli k.č. 672/17, k.o. Zavidovići u dijelu od 
pripadajućih 4/5 zemljišta. 

 

Član 4. 
(Oglas o prodaji nekretnine) 

Prodaja nekretnine iz člana 2. ove Odluke može biti oglašena najviše dva puta, s tim da ako 
prodaja predmetne nekretnine ne uspije u prvom pokušaju, u drugom  pokušaju prodaje 
početna prodajna cijena ostaje ista kao što je utvrđena u članu 3. stav (2) ove Odluke. 

 

Član 5. 
(Namjena sredstava od prodaje) 

(1) Naplaćena sredstva od prodaje stambenog dijela predmetne nekretnine će se vratiti na 
namjenski račun Općine Zavidovići „Podračun za stanove“, otvorenog kod ASA banke i  
navedena sredstva će se evidentirati  u Budžetu općine Zavidovići. 

(2) Sredstva iz stava (1) ovog člana ostvarena prodajom nekretnine će se trošiti u skladu sa 
članom 5. Odluke o načinu uplate sredstava po osnovu otkupljenih stanova Zakonom o 
vraćanju, dodjeli i prodaji stanova („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/08), 
te u skladu sa programom rješavanja stambene problematike, kojeg donosi Općinski načelnik 
uz saglasnost Općinskog vijeća. 

(3) Sredstva od prodaje pripadajućeg zemljišta iz člana 2. ove Odluke, koji iznos će biti na 
način određen u članu 3. stav (1) tačka c) Odluke utvrđen na način definisan kao kapitalni 
primitak uplatit će se na redovan transakcijski račun Budžeta općine Zavidovići. 

 

Član 6. 
(Usklađivanje akata) 

 U skladu sa ovom Odlukom izvršit će se usklađivanje akata, koji se odnose na namjenu 
stambeno-poslovnog objekta, koji je predmet ove Odluke. 
 

Član 7. 
(Prelazne i završne odredbe) 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI                               
                                                                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA    
   
      (M.P.)                  Redžo Seferović, s.r.  
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-199- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1028/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 39. stav (1) tačka 6. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu, broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. 
godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/2019) Općinsko vijeće Zavidovići na 
32. sjednici održanoj 30.04.2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
o pokretanju postupka realizacije Plana i programa održavanja i zaštite i program 
rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu 

 

Član 1. 
(Pokretanje postupka realizacije Plana) 

Odobrava se pokretanje postupka realizacije projekta „Održavanje lokalnih puteva”,  koji 
je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i 
obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 

Član 2. 
(Odobrena sredstva) 

Za realizaciju projekta iz člana 1. ove Odluke, odobravaju se sredstva u iznosu 70.000,00 
KM. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem otvorenog postupka, u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana, sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Okvirni sporazum zaključno sa 31.12.2019. godine, te će se  u periodu važenja 
navedenog sporazuma zaključivati više pojedinačnih ugovora u zavisnosti od potreba 
Ugovornog organa, odnosno u zavisnosti od stanja kolovozne konstrukcije lokalnih puteva. 

 

Član 4. 
(Saglasnost Općinskog vijeća) 

       Odobravanje sredstava iz člana 2. ove Odluke vršit će se nakon pribavljene prethodne 
saglasnosti Općinskog vijeća. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“, sa dobijenom saglasnošću Općinskog vijeća. 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA    
     

      (M.P.)                               Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 

-200- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1024/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu, broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. 
godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 
32. sjednici održanoj 30.04.2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju  

projekta „Asfaltiranje puta Krivaja - Laz - Pašin Konak“ 
 

Član 1. 
(Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Asfaltiranje 
puta Krivaja - Laz - Pašin Konak”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i 
programa rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 

Član 2. 
(Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana, sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Ugovor o izvođenju predmetnih radova. 

 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1) Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku 
realizacije ovog projekta.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti na putu Krivaja – Laz - Pašin Konak, sa početkom: 
nastavak asfaltiranja prema regionalnom putu Zavidovići - Olovo, u dužini 145 m1, a planirani 
su radovi na „presvlačenju“ postojeće kolovozne konstrukcije slojem asfalt-betona. 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu )  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA  
      (M.P.)                               Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 

-201- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-969/19-AP-4 
Datum: 16.04.2019. godine 
 

 
PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  
NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

               SEKRETAR OPĆINSKOG  
                    ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE 
  
                            (M.P.)            Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r. 
 Obradio: Nedžad Nalić, s.r. 
Kontrolisao: Džeraldina Miličević, s.r. 

PREDMJER RADOVA 
Asfaltiranje puta Krivaja – Laz - Pašin Konak 

  

Opis radova Količina / obim / opseg 

Obilježavanje, mašinsko isijecanje asfalta na dijelu spoja novog sa 
postojećim asfaltom. 
   
Obračun  po m1. 4,00 
Izrada bankina. Pozicija obuhvata nabavku, transport i ugradnju 
drobljenog kamenog materijala krečnjačkog porijekla - kamena 
sitnjež za nasipanje bankina prosječne debljine 10 cm  sa 
valjanjem i profilisanjem bankine, dovođenjem u projektovani 
profil i nagib.   
Obračun  po m2 urađene bankine. 145,00 
Sanacija lokalnih oštećenja, deformacija i neravnina na 
postojećem betonskom kolovozu asfaltnom masom po vrućem 
postupku obuhvata nabavku, transport i ručnu ugradnju asfaltne 
mase od krečnjačkog agregata BNS22 sa nabijanjem valjcima do 
propisane zbijenosti (izvodi se prije "presvlačenja" postojeće 
betonske kolovozne konstrukcije).   
Obračun po toni ugrađene asfaltne mase. 6,00 
Nabavka, transport, razastiranje finišerom i valjanje vruće asfaltne 
mješavine – asfalt - beton AB11 u sloju debljine d=5 cm u 
zbijenom stanju (presvlačenje postojećeg betonskog kolovoza). U 
obračun uzeti pripremne radnje: otprašivanje i premaz postojeće 
podloge bitumenskom emulzijom, kao i vađenje i ispitivanje 
ugrađenog asfalt-betona na jednom uzorku sa atestom o 
izvršenom ispitivanju.   
Obračun po m2. 456,75 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 
 
 

-202- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1025/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. godine 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/2019) Općinsko vijeće Zavidovići na 32. 
sjednici održanoj 30.04.2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju 

projekta „Rekonstrukcija ulice Ćumurana“ 
 

     Član 1. 
(Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Rekonstrukcija 
ulice Ćumurana”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i programa 
rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 

Član 2. 
(Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 25.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana, sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Ugovor o izvođenju predmetnih radova. 

 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1) Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku 
realizacije ovog projekta.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti u ulici Ćumurana na potezu između dvije dionice sa 
izvedenim „novim“ asfaltnim kolovozom, u dužini 180 m1, od čega se na dionici u dužini 150 
m1 radi novi asfaltni kolovoz, a na dionici u dužini od 30 m1 se vrši „presvlačenje“ postojećeg 
asfaltnog kolovoza, novim slojem asfalt-betona. 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu )  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA  
      (M.P.)                               Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 
 
 

-203- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI  

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-983/19-AP-4 
Datum: 16.04.2019. godine 
 

PREDMJER RADOVA 
Rekonstrukcija ulice „Ćumurana“ 

  
Opis radova Količina / obim / 

opseg 
PRIPREMNI RADOVI   
Obilježavanje, mašinsko zasijecanje asfalta kolovozne 
konstrukcije na mjestu nastavka novog asfaltnog sloja.   
Obračun  po m1. 12,00 
Skidanje bankina mašinski (grejderom), debljina sloja 10-15 
cm. Pozicija obuhvata skidanje nadvišene bankine grejderom 
na projektovani pad i profil sa ručnom pripremom 
(skupljanjem) skinutog materijala i odvoz na deponiju.   
Obračun  po m2. 65,00 
Obilježavanje, mašinsko zasijecanje armirano-betonske ploče 
ili asfalnog kolovoza, radi uklapanja nove asfaltne kolovozne 
konstrukcije sa prilaznim putevima.   
Obračun  po m1. 45,00 
Mašinski iskop i uklanjanje sloja asfalta, debljine d=6-8 cm, 
na dijelu oštećenja asfaltnog kolovoza, utovar i transport na 
deponiju (STD do 5 km).   
Obračun  po m2. 570,00 
Nivelisanje-uklapanje kote poklopaca revizionih okana i 
slivnika na projektiranu visinu novih saobraćajnih površina. 
Rad obuhvata demontažu i uklanjanje poklopaca s okvirom, 
rušenje betonskih vijenaca, betoniranje novih vijenaca od 
betona MB 30 na koji se postavljaju postojeći okviri i 
poklopci na projektiranu kotu.    
Obračun  po komadu. 4,00 
ZEMLJANI RADOVI   
Mašinski iskop postojećeg trupa ceste zbog zamjene tla 
slabije nosivosti u posteljici, na mjestima većih deformacija, 
sa utovarom i transportom na deponiju (STD do 5 km).   
Obračun  po m3. 90,00 
GORNJI STROJ   
Izrada gornjeg nosećeg sloja kolovozne konstrukcije, ujedno 
i sloja za postizanje planiranog poprečnog profila puta, 
mašinskim putem, prosječne debljine d=15 cm obuhvata 
nabavku, transport i ugradnju drobljenog kamenog materijala 
krečnjačkog porijekla kontinualnog granulometrijskog 
sastava granulacije 0/45 mm razastiranjem, profiliranjem i   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 
 
 

zbijanjem, u svemu prema važećim standardima i propisima 
za tu vrstu radova. Zahtijevani modul stišljivosti Ms≥80 
MN/m2. U cijenu uračunati ispitivanje modula stišljivosti na 
dvije lokacije. 

Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 86,00 
Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog pijeska frakcije 0/4 
mm u sloju debljine d=2-3 cm, kao završnog sloja prije 
polaganja asfalta, sa nabijanjem do potrebne zbijenosti.   
Obračun po m3. 15,00 
                                                                                            
Nabavka, dovoz i ugradnja mašinskim putem bitoagregata 
BNS16 po vrućem postupku, u ugrađenom i zbijenom sloju 
debljine d=8cm. Sav rad oko polaganja BNS-a vršiti strogo 
poštujući važeće propise i standarde za ovu vrstu rada. U 
cijenu uračunati vađenje i ispitivanje uzoraka ugrađenog 
asfaltnog sloja na dva uzorka, prema propisima i standardima 
i pribavljanje atestne dokumentacije o izvršenom ispitivanju.   
Obračun  po m2. 570,00 
Izrada bankina. Pozicija obuhvata nabavku, transport i 
ugradnju tamponskog materijala (drobljeni kameni materijal - 
kamena sitnjež) za nasipanje bankina debljine 10-15 cm sa 
valjanjem valjkom i profilisanjem bankine, dovođenjem u 
projektovani profil i nagib.   
Obračun  po m2 urađene bankine. 95,00 
Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog kamenog materijala - 
"šakavca" na pripremljenu posteljicu, kao donji noseći sloj na 
mjestima proširenja     
saobraćajne trake i na mjestima gdje se vrši zamjena "lošeg" 
tla u posteljici, sa planiranjem materijala i mašinskim 
zbijanjem do potrebne zbijenosti, u sloju debljine d=40-60 
cm.   
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 90,00 
Nabavka, transport, razastiranje finišerom i valjanje vruće 
asfaltne mješavine – asfalt-beton AB11 u sloju debljine d=5 
cm u zbijenom stanju (presvlačenje postojećeg asfaltnog 
kolovoza). U obračun uzeti pripremne radnje: otprašivanje i 
premaz postojeće podloge bitumenskom emulzijom.   
Obračun po m2. 105,00 

    
PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  
NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

               SEKRETAR OPĆINSKOG  
                     ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE 
  
      (M.P.)       Nermin Čahtarević, dipl. pravni, s.r.  
Obradio: Nedžad Nalić, s.r. 
 
Kontrolisao: Džeraldina Miličević, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-205- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1026/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu, broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. 
godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/2109) Općinsko vijeće Zavidovići na 
32. sjednici održanoj 30.04.2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju  

projekta „Sanacija puta Krivaja - Smailbašići - Fazlići“ 
 

Član 1. 
(Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Sanacija puta 
Krivaja - Smailbašići - Fazlići”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i 
programa rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 

                                                         Član 2. 
                                              (Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 25.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana,  sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Ugovor o izvođenju predmetnih radova. 

 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1) Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku 
realizacije ovog projekta.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti na putu Krivaja - Smailbašići - Fazlići, na dionicama puta 
sa najvećim oštećenjima. Planirano je izvođenje radova na sanaciji oštećenja gornjeg i donjeg 
sloja kolovozne konstrukcije, na izradi i čišćenju odvodnih organa i izradi bankina. 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu)  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI                               
                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                        (M.P.)                            Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-206- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-942/19-AP-4 
Datum: 16.04.2019. godine 
 

PREDMJER RADOVA 
Sanacija puta Krivaja - Smailbašići - Fazlići 

Redni 
broj 

Opis radova Količina / obim / opseg 

1. Uređenje postojećeg kolovoza podrazumijeva 
mašinsko i ručno planiranje i popunu neravnina na 
bankinama, bermama i kolovozu, prethodno 
dovezenog drobljenog kamenog materijala 
krečnjačkog  porijekla. U obračun uzeti nabavku i 
transport kamenog materijala.   

  Obračun  po m3. 40,00 
2. Mašinski iskop, utovar i uklanjanje sloja asfalta na 

dijelu oštećenja kolovoza (d= 6-12cm), sa odvozom 
na deponiju do 5,0 km.  
       

  
Obračun se vrši po m2 iskopanog, utovarenog i 
odvezenog asfalta. 300,00 

3. Mašinski iskop postojećeg trupa ceste zbog zamjene 
tla slabije nosivosti, u posteljici, na mjestima većih 
deformacija, sa utovarom i transportom na deponiju 
(STD do 5 km).   

  Obračun  po m3. 30,00 
4. Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog kamenog 

materijala - "šakavca" na pripremljenu posteljicu, kao 
donji noseći sloj na mjestima gdje se vrši zamjena 
"lošeg" tla u posteljici, sa planiranjem materijala i 
mašinskim zbijanjem do potrebne zbijenosti, u sloju 
debljine d=40-60 cm.   

  Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 30,00 
5. Sanacija lokalnih oštećenja asfaltnog kolovoza uz 

upotrebu finišera asfaltnom masom po vrućem 
postupku obuhvata  prskanje bitumenskom emulzijom 
prethodno pripremljene podloge, pripremu spojnica na 
početku i na kraju površine koja se sanira, 
zasijecanjem sjekačicom, nabavku, transport i 
ugradnju asfaltne mase od krečnjačkog agregata sa 
nabijanjem valjcima do propisane zbijenosti, te 
zalijevanje spojnica vrućim bitumenom bit. 90 i 
kamenim brašnom.   

  Obračun po toni ugrađene asfaltne mase. 95,00 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

 
 

6. 

 
 
Sanacija gornjeg nosećeg sloja kolovoza mašinski, 
izradom mehanički stabilizovanog sloja obuhvata 
nabavku, transport i ugradnju drobljenog kamenog 
materijala krečnjačkog porijekla kontinualnog 
granulometrijskog sastava za opravku tucaničkih 
kolovoza razastiranjem, profiliranjem i zbijanjem, u 
svemu prema važećim standardima i propisima za tu 
vrstu radova.   

  Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 50,00 
7. Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog pijeska frakcije 

0/4 mm u sloju debljine d=2-3 cm, kao završnog sloja 
prije polaganja asfalta, sa nabijanjem do potrebne 
zbijenosti.   

  Obračun po m3. 12,00 
8. Izrada bankina. Pozicija obuhvata nabavku, transport i 

ugradnju kamenog materijala (drobljeni kameni 
materijal - kamena sitnež) krečnjačkog porijekla za 
nasipanje bankina nižih od kolovoza, debljine 5-15 
cm (prosječno 10 cm) sa valjanjem i profilisanjem 
bankine, dovođenjem u projektovani profil i nagib.   

  Obračun  po m2 urađene bankine. 500,00 
9. Čišćenje cestovnih jaraka mašinski obuhvata čišćenje 

i produbljenje dna i kosine jarka rovokopačem (do 0,2 
m3/m1) sa dovođenjem jarka na projektovani profil, 
utovar iskopanog materijala u vozilo i odvoz na 
deponiju (STD do 5 km).   

  Obračun po m1 očišćenog jarka. 1.500,00 
10. Iskop zatrpanih i novih cestovnih jaraka mašinski 

obuhvata iskop zatrpanih i novih cestovnih jaraka 
rovokopačem, dovođenje cestovnog jarka na 
projektovani profil, utovar iskopanog materijala na 
vozilo i odvoz na deponiju (STD do 5 km).   

  Obračun po m3 iskopanog materijala. 200,00 
 
 
 
                 PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  
                             NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 

            od 03.10.2017. godine 
                 SEKRETAR OPĆINSKOG  
                  ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE
   
                (M.P.)         Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r.  
Obradio: Nedžad Nalić, s.r. 
Kontrolisao: Džeraldina Miličević, s.r. 
 
 

 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-208- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1027/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/08) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu, broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. 
godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 
32. sjednici održanoj 30.04.2019. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju  
projekta „Rekonstrukcija puta Zavidovići - Gornji Kovači - Vrela“ 

 

Član 1. 
(Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Rekonstrukcija 
puta Zavidovići - Gornji Kovači - Vrela”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i 
zaštite i programa rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. 
godinu. 

Član 2. 
(Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 25.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana,  sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Ugovor o izvođenju predmetnih radova. 

 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1)Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku realizacije ovog 
projekta.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti na putu Zavidovići - Gornji Kovači - Vrela, sa početokom: 
nastavak radova na rekonstrukciji puta Zavidovići - Gornji Kovači - Vrela prema naselju Gornji Kovači 
(dionica puta koja nije asfaltirana), u dužini 155 m1, a planirani su radovi na izradi gornjeg nosećeg 
sloja, asfaltnog sloja, izradi bankina i na iskopu i čišćenju odvodnih kanala. 

 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Zavidovići“. 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA  
      (M.P.)                               Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-209-   

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-920/19-AP-4 
Datum: 16.04.2019. godine 
 
 

PREDMJER RADOVA 
Rekonstrukcija puta Zavidovići - Gornji Kovači -Vrela 

  
Opis radova 

PRIPREMNI RADOVI 

Obilježavanje, mašinsko zasijecanje asfalta kolovozne konstrukcije na mjestu nastavka 
novog asfaltnog sloja. 
Obračun  po m1. 
Skidanje bankina mašinski (grejderom), debljina sloja 10-15 cm, Pozicija obuhvata 
skidanje nadvišene bankine grejderom na projektovani pad i profil sa ručnom pripremom 
(skupljanjem) skinutog materijala i odvoz na deponiju. 

Obračun  po m2. 
ZEMLJANI RADOVI 
Mašinski iskop postojećeg trupa ceste zbog zamjene tla slabije nosivosti, na mjestima 
većih deformacija, sa utovarom i transportom na deponiju (STD do 5 km). 

Obračun  po m3. 
Čišćenje cestovnih jaraka mašinski obuhvata čišćenje i produbljenje dna i kosine jarka 
rovokopačem (do 0,2 m3/m1) sa dovođenjem jarka na projektovani profil, utovar 
iskopanog materijala u vozilo i odvoz na deponiju. 

Obračun po m1 očišćenog jarka. 
Iskop zatrpanih i novih cestovnih jaraka mašinski obuhvata iskop zatrpanih i novih 
cestovnih jaraka rovokopačem sa kašikom za cestovne jarke, dovođenje cestovnog jarka 
na projektovani profil, utovar iskopanog materijala na vozilo i odvoz na deponiju. 

Obračun po m3 iskopanog materijala. 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-210- 

GORNJI STROJ 
Izrada gornjeg nosećeg sloja kolovozne konstrukcije, ujedno i sloja za postizanje 
planiranog poprečnog profila puta, mašinskim putem, prosječne debljine d=20 cm 
obuhvata nabavku, transport i ugradnju drobljenog kamenog materijala krečnjačkog 
porijekla kontinualnog granulometrijskog sastava granulacije 0/45 mm razastiranjem, 
profiliranjem i zbijanjem, u svemu prema važećim standardima i propisima za tu vrstu 
radova. Zahtijevani modul stišljivosti Ms≥80 MN/m2. U cijenu uračunati ispitivanje 
modula stišljivosti na dvije lokacije. 

Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 
Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog pijeska frakcije 0/4 mm u sloju debljine d=2-3 cm, 
kao završnog sloja prije polaganja asfalta, sa nabijanjem do potrebne zbijenosti. 

Obračun po m3. 
Nabavka, dovoz i ugradnja mašinskim putem bitoagregata BNS16 po vrućem postupku, u 
ugrađenom i zbijenom sloju debljine d=8cm. Sav rad oko polaganja BNS-a vršiti strogo 
poštujući važeće propise i standarde za ovu vrstu rada. U cijenu uračunati vađenje i 
ispitivanje uzoraka ugrađenog asfaltnog sloja na dva uzorka, prema propisima i 
standardima i pribavljanje atestne dokumentacije o izvršenom ispitivanju. 

Obračun  po m2. 
Izrada bankina. Pozicija obuhvata nabavku, transport i ugradnju tamponskog materijala 
(drobljeni kameni materijal - kamena sitnjež) za nasipanje bankina debljine 10-15 cm sa 
valjanjem valjkom i profilisanjem bankine, dovođenjem u projektovani profil i nagib. 

Obračun  po m2 urađene bankine. 
Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog kamenog materijala - "šakavca" na pripremljenu 
posteljicu, kao donji noseći sloj na mjestima proširenja saobraćajne trake i na mjestima 
gdje se vrši zamjena "lošeg" tla u posteljici, sa planiranjem materijala i mašinskim 
zbijanjem do potrebne zbijenosti, u sloju debljine d=40-60 cm. 

Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 
               
 
 
                                                                                        PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  

   NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

               SEKRETAR OPĆINSKOG  
                         ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE
      (M.P.)        Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r. 
Obradio: Nedžad Nalić, s.r. 
Kontrolisao: Džeraldina Miličević, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-211- 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1029/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. godine 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 32. 
sjednici održanoj 30.04.2019. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju  

projekta „Asfaltiranje ulice Mehmed Spaho“ 
 

 

Član 1. 
(Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Asfaltiranje 
ulice Mehmed Spaho”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i programa 
rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 
 

Član 2. 
(Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 14.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana, sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Ugovor o izvođenju predmetnih radova. 
 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1) Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku realizacije ovog 
projekta.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti u ulici „Mehmed Spaho“, u dužini 186 m1, a planirani su radovi 
na „presvlačenju“ postojeće betonske kolovozne konstrukcije slojem asfalt-betona. 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu )  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Zavidovići“. 
                                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA    
     

         (M.P.)                   Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-212- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
  

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-968/19-AP-4 
Datum: 16.04.2019. godine 
 

 
PREDMJER RADOVA 

Asfaltiranje ulice „Mehmed Spaho“ 
  

Opis radova Količina / obim / opseg 

Obilježavanje, mašinsko isijecanje asfalta na dijelu spoja novog sa 
postojećim asfaltom.   
Obračun  po m1. 15,00 
Sanacija lokalnih oštećenja, deformacija i neravnina na 
postojećem betonskom kolovozu asfaltnom masom po vrućem 
postupku obuhvata nabavku, transport i ugradnju asfaltne mase od 
krečnjačkog agregata BNS16 sa nabijanjem valjcima do propisane 
zbijenosti (izvodi se prije "presvlačenja" postojeće betonske 
kolovozne konstrukcije). 

  
Obračun po toni ugrađene asfaltne mase. 10,00 
Nabavka, transport, razastiranje finišerom i valjanje vruće asfaltne 
mješavine -asfalt-beton AB11 u sloju debljine d=5 cm u zbijenom 
stanju (presvlačenje postojećeg betonskog kolovoza). U obračun 
uzeti pripremne radnje: otprašivanje i premaz postojeće podloge 
bitumenskom emulzijom, kao i vađenje i ispitivanje ugrađenog 
asfalt-betona na jednom uzorku sa atestom o izvršenom 
ispitivanju. 

  
Obračun po m2. 679,10 

 
            
                                                                                    PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  

NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

               SEKRETAR OPĆINSKOG  
                             ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE 
  
     (M.P.)              Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r. 
 Obradio: Nedžad Nalić, s.r.  
 
Kontrolisala: Džeraldina Miličević, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-213- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1030/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. godine 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/19), Općinsko vijeće na 32. sjednici održanoj 
30.04.2019. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju  

projekta „Rekonstrukcija puta Mramorje - Mednjik“ 
 

      Član 1. 
       (Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Rekonstrukcija 
puta Mramorje - Mednjik”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i 
programa rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 

                                                             Član 2. 
                                                 (Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 35.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. ove 
Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. 
ove Odluke, provest će se putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana, sa najpovoljnijim ponuđačem 
zaključit će se Ugovor o izvođenju predmetnih radova. 

 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1) Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku 
realizacije ovog projekta.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti na putu Mramorje - Mednjik, sa početokom od autobuske 
stanice u Mednjiku prema Mramorju, u dužini 283 m1, a planirani su radovi na izradi, rušenju i 
uklanjanju postojećeg asfaltnog sloja i izrada novog asfaltnog kolovoza. 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu)  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA    
     

      (M.P.)                                Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-214- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-995/19-AP-3 
Datum: 17.04.2019. godine 
 
 
 

PREDMJER RADOVA 
Rekonstrukcija puta Mramorje - Mednjik 

  
Opis radova Količina 

/ obim / 
opseg 

PRIPREMNI RADOVI   

Obilježavanje, mašinsko zasijecanje asfalta kolovozne konstrukcije 
na mjestu nastavka novog asfaltnog sloja.   
Obračun  po m1. 14,00 
Skidanje bankina mašinski (grejderom), debljina sloja 10-15 cm 
pozicija obuhvata skidanje nadvišene bankine grejderom na 
projektovani pad i profil sa ručnom pripremom (skupljanjem) 
skinutog materijala i odvoz na deponiju. 

  
Obračun  po m2. 175,00 

Obilježavanje, mašinsko zasijecanje armirano-betonske ploče ili 
asfalnog kolovoza, radi uklapanja nove asfaltne kolovozne 
konstrukcije sa prilaznim putevima.   
Obračun  po m1. 23,00 
Mašinski iskop i uklanjanje sloja asfalta, debljine d=6-8 cm, na dijelu 
oštećenja asfaltnog kolovoza, utovar i transport na deponiju (STD do 
5 km).   
Obračun  po m2. 849,00 
ZEMLJANI RADOVI   
Mašinski iskop postojećeg trupa ceste zbog zamjene tla slabije 
nosivosti u posteljici, na mjestima većih deformacija, sa utovarom i 
transportom na deponiju (STD do 5 km). 

  
Obračun  po m3. 145,00 
GORNJI STROJ   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

 
Izrada gornjeg nosećeg sloja kolovozne konstrukcije, ujedno i sloja za 
postizanje planiranog poprečnog profila puta, mašinskim putem, 
prosječne debljine d=15 cm obuhvata nabavku, transport i ugradnju 
drobljenog kamenog materijala krečnjačkog porijekla kontinualnog 
granulometrijskog sastava granulacije 0/45 mm razastiranjem, 
profiliranjem i zbijanjem, u svemu prema važećim standardima i 
propisima za tu vrstu radova. Zahtijevani modul stišljivosti Ms≥80 
MN/m2. U cijenu uračunati ispitivanje modula stišljivosti na dvije 
lokacije. 

  
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 170,00 
Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog pijeska frakcije 0/4 mm u sloju 
debljine d=2-3 cm, kao završnog sloja prije polaganja asfalta, sa 
nabijanjem do potrebne zbijenosti. 

  
Obračun po m3. 23,00 
Nabavka, dovoz i ugradnja mašinskim putem bitoagregata BNS16 po 
vrućem postupku, u ugrađenom i zbijenom sloju debljine d=8cm. Sav 
rad oko polaganja BNS-a vršiti strogo poštujući važeće propise i 
standarde za ovu vrstu rada. U cijenu uračunati vađenje i ispitivanje 
uzoraka ugrađenog asfaltnog sloja na dva uzorka, prema propisima i 
standardima i pribavljanje atestne dokumentacije o izvršenom 
ispitivanju. 

  
Obračun  po m2. 912,00 
Izrada bankina. Pozicija obuhvata nabavku, transport i ugradnju 
tamponskog materijala (drobljeni kameni materijal - kamena sitnjež) 
za nasipanje bankina debljine 10-15 cm sa valjanjem valjkom i 
profilisanjem bankine, dovođenjem u projektovani profil i nagib. 

  
Obračun  po m2 urađene bankine. 245,00 
Nabavka, dovoz i ugradnja drobljenog kamenog materijala - 
"šakavca" na pripremljenu posteljicu, kao donji noseći sloj na 
mjestima proširenja saobraćajne trake i na mjestima gdje se vrši 
zamjena "lošeg" tla u posteljici, sa planiranjem materijala i 
mašinskim zbijanjem do potrebne zbijenosti, u sloju debljine d=40-60 
cm.   
Obračun po m3 ugrađenog kamenog materijala. 115,00 

 
             PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  

    NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

               SEKRETAR OPĆINSKOG  
                        ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE
   

              (M.P.)         Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r. 
Obradio: Nedžad Nalić, s.r. 
 
Kontrolisala: Džeraldina Miličević, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj     ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-216- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-1048/19-AP-5 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2018 i 5/a/2018) i člana 2. Zaključka Općinskog vijeća o davanju 
saglasnosti na Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnje i obnove 
lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu broj: 01-27-357/19-AP-5 od 27.02.2019. godine 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 3/19), Općinsko vijeće na 32. sjednici održanoj 
30.04.2019. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju 

 projekta „Održavanje gradskih ulica“ 
 

Član 1. 
(Prethodna saglasnost) 

Daje se prethodna saglasnost na utrošak sredstava za realizaciju projekta „Održavanje 
gradskih ulica”, koji je sastavni dio Plana i programa održavanja i zaštite i program 
rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i gradskih ulica za 2019. godinu. 

 

Član 2. 
                                          (Odobrena sredstva) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 100.000,00 KM za realizaciju projekta iz člana 1. 
ove Odluke. 

Član 3. 
(Postupak dodjele ugovora) 

(1) Postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci radova na realizaciji projekta iz člana 1. ove 
Odluke, provest će se putem otvorenog postupka, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14). 

(2) Nakon provedenog postupka iz stava (1) ovog člana,  sa najpovoljnijim ponuđačem zaključit 
će se Okvirni sporazum zaključno sa 31.12.2019. godine, te će se  u periodu važenja navedenog 
sporazuma zaključivati više pojedinačnih ugovora u zavisnosti od potreba Ugovornog organa, odnosno 
u zavisnosti od stanja kolovozne konstrukcije gradskih ulica. 

 

Član 4. 
(Prelazne odredbe) 

           (1)  Sastavni dio ove Odluke je Predmjer radova koji se planiraju izvoditi u toku trajanja 
Okvirnog sporazuma.  
           (2) Radovi se planiraju izvesti na ulicama sa najvećim oštećenjima kolovozne konstrukcije 
saobraćajnice i to: ulica „Maršala Tita“, ulica „Gazije“, dva mosta preko rijeke Bosne (most u ulici 
„Roncadelle“ i most u ulici „Dr. Pinkasa Bandta“), parking površina kod podhdnika u ulici „Maršala 
Tita“ i parking površina u ulici „Mehmed paše Sokolovića“ do raskrsnice sa ulicom „Gazihusrev- bega.  
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu)  

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objavljivanja u Službenom glasniku Općine 
Zavidovići.                                                                                                                                                                 
                                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI                              
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA    
               (M.P.)                               Redžo Seferović, s.r.  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj     ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-217- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-27-1041/19-AP-4 
Datum: 19.04.2019. godine 
 
  

 

PREDEMJER RADOVA 

 

ODRŽAVANJE GRADSKIH ULICA 

Redni 
broj 

Opis radova Količina / 
obim / 
opseg 

1. Mašinsko sječenje asfaltnog kolovoza, prosječne debljine 8 cm.   
  Obračun po m1. 350,00 

2. Mašinski iskop u materijalu III i IV kategorije postojeće kolovozne 
konstrukcije na dijelu oštećenja kolovoza, dubine do 80 cm, sa utovarom 
i transportom na odgovarajuću deponiju (STD do 5 km).   

  Obračun  po m3. 430,00 
3. Mašinski iskop, utovar i uklanjanje sloja asfalta na dijelu oštećenja 

kolovoza (d= 6-12cm), sa utovarom i odvozom na deponiju do 5,0 km.  
       

  Obračun se vrši po m2 iskopanog, utovarenog i odvezenog asfalta. 680,00 
4. Sanacija udarnih rupa i oštećenja u asfaltnom kolovozu asfaltnom masom 

po vrućem postupku, sa opsijecanjem sjekačicom i vađenjem oštećenog 
asfalta obuhvata obilježavanje udarnih rupa, opsijecanje sjekačicom u 
pravilnom geometrijskom obliku (debljina opsijecanja od 6-8 cm), 
uklanjanje oštećenog asfalta, utovar i odvoz na deponiju, premazivanje 
podloge i spojnica bitumenskom emulzijom, te nabavka, transport i 
ugradnja asfaltne mase od krečnjačkog agregata BNS22 sa nabijanjem 
valjcima do propisane zbijenosti, te zalijevanje spojnica vrućim 
bitumenom bit. 90 i kamenim brašnom. Prosječna debljina asfaltnog sloja 
d=8 cm.   

  Obračun po toni ugrađene asfaltne mase. 60,00 
5. Zatvaranje udarnih rupa u asfaltnom kolovozu hladnom asfaltnom 

masom obuhvata nabavku hladne mase, transport hladnog asfalta do 
mjesta ugradnje, čišćenje udarne rupe od vode, blata i nevezanih komada 
asfalta i drugog materijala, kao i zatvaranje udarne rupe istresanjem 
hladnog asfalta u udarnu rupu, uravnavanje lopatom i nabijanje ručnim 
nabijačem.   

  Obračun po toni nabavljene i ugrađene asfaltne mase. 1,00 
6. Mašinsko struganje profilisanje (frezanje) postojećeg asfaltnog kolovoza 

podrazumijeva skidanje oštećenog, dotrajalog i deformisanog habajućeg 
sloja debljine zavisnosti od oštećenja, kao i odvoz na deponiju koju 
odredi nadzorni organ (STD do 5 km). Strugani materijal je vlasništvo 
Investitora. Debljine struganja su: do 4cm debljine.   

  Obračun  po m2. 1.200,00 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj     ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

7. Izrada finišerom gornjih nosećih slojeva po vrućem postupku od 
bituminiz. materijala (BNS22), kompletno sa nabavkom asfaltne mase, 
ugradnjom i standardnim valjanjem. Debljina sloja je 8 cm. Potrebno je 
obezbijediti kompletnu atestnu dokumentaciju i ispitivanja prema 
propisima i standardu.   

  Obračun  po m2. 1.300,00 
8. Nabavka i izrada izravnavajuće podloge za asfalt od sitnozrne drobljene 

standardne frakcije 0/4 mm, komplet sa nabijanjem valjkom, debljine 
2,0-5,0 cm. U obračun uzeti nabavku, transport i ugradnju drobljenog 
kamenog materijala.   

  Obračun  po m3. 50,00 
9. Nabavka, transport, nasipanje, razastiranje, planiranje i valjanje 

granulisanog drobljenog kamenog materijala kontinualnog 
granulometrijskog sastava, krečnjačkog ili dijabaz porijekla za sanaciju 
oštećenja na bankinama, za sanaciju udarnih rupa i deformacija 
tucaničkog kolovoza.   

  Obračun  po m3. 55,00 
10. Izrada mehanički stabilizovanog donjeg/gornjeg nosećeg novog sloja ili 

sanacija postojećeg sloja (tampona) podrazumijeva nabavku, transport, 
nasipanje, razastiranje, planiranje i valjanje granulisanog drobljenog 
kamenog materijala kontinualnog granulometrijskog sastava. Obračun po 
m3.   

   - od drobljenog kamenog materijala krečnjačkog porijekla 370,00 

   - od drobljenog kamenog materijala dijabaz porijekla 60,00 
11. Izrada bankina. Pozicija obuhvata nabavku, transport i ugradnju 

tamponskog kamenog materijala (drobljeni kameni materijal - kamena 
sitnež) krečnjačkog porijekla za nasipanje bankina nižih od kolovoza, 
debljine 5-15 cm (prosječno 10 cm) sa valjanjem i profilisanjem bankine, 
dovođenjem u projektovani profil i nagib.   

  Obračun  po m2 urađene bankine. 200,00 
12. Izrada habajućeg sloja od asfalt betona -AB11- sa eruptivnim agregatom, 

finišerom, na postojećoj kolovoznoj konstrukciji, kompletno sa 
nabavkom materijala, i standardnim valjanjem. U obračun uzeti 
pripremne radnje: otprašivanje i premaz postojeće podloge bitumenskom 
emulzijom. Debljina ugrađenog  sloja u zbijenom stanju je d=5 cm.   

  Obračun  po m2. 1.200,00 
13. Izrada habajućeg sloja na trotoarima od asfalt betona -AB11- sa 

eruptivnim agregatom, kompletno sa nabavkom materijala, ručnom 
ugradnjom i standardnim valjanjem. U obračun uzeti pripremne radnje: 
otprašivanje i premaz postojeće podloge bitumenskom emulzijom. 
Debljina ugrađenog sloja u zbijenom stanju je d=4 cm.   

  Obračun  po m2. 70,00 
14. Čišćenje ispuhavanjem i zagrijavanjem postojećih prslina na kolovozu, te 

zalijevanje istih taxabit punilom, kompletno sa  nabavkom materijala.   
  Obračun  po m1. 100,00 

15. Čišćenje cestovnih jaraka mašinski obuhvata čišćenje i produbljenje dna i 
kosine jarka rovokopačem (do 0,2 m3/m1) sa dovođenjem jarka na 
projektovani profil, utovar iskopanog materijala u vozilo i odvoz na 
deponiju (STD do 5 km). Širina kanala do 1,0 m, dubina do 50 cm.   

  Obračun  po m1. 150,00 
 
 

 
  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj     ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

16. Čišćenje asfaltiranih ili betoniranih rigola sa odvozom materijala na 
deponiju (STD do 5 km). 

  Obračun  po m1. 150,00 
17. Vađenje oštećenih ivičnjaka 18/24 cm od MB 40, komplet sa potrebnim 

rezanjem kolovoza i odvozom na deponiju (STD 5 km).    
  Obračun se vrši po m1 izvađenog i odvezenog ivičnjaka. 60,00 

18. Nabavka i ugradnja betonskih ivičnjaka 18/24 cm, MB-40, kompletno sa 
potrebnim iskopom, nabavkom standardnog podložnog betona 
,potrebnim šalovanjem i izradom fuga.   

  Obračun po m1. 210,00 
19. Izdizanje poklopca revizionog okna ili slivne rešetke (kompletna izrada), 

sa demontažom, rezanjem kolovoza, nabavkom potrebnog betona, 
armature i drugog potrebnog materijala, šalovanjem i eventualnim 
uklanjanjem izvađenog betona.   

  Obračun  po komadu. 16,00 
20. Nabavka i ugradnja samo LŽ slivničkih rešetki dimenzija 40x40 cm 

nosivosti 50 KN, bez rama (zamjena polomljenih ili oštećenih LŽ 
slivničkih rešetki, ili nestalih slivničkih rešetki), kompletna ugradnja sa 
uklanjanjem postojećih  oštećenih rešetki.   

  Obračun  po komadu. 2,00 
21. Nabavka i ugradnja LŽ slivničkih rešetki dimenzija 40x40 cm nosivosti 

50 KN, sa ramom  (zamjena polomljenih ili oštećenih LŽ slivničkih 
rešetki ili nestalih slivničkih rešetki), sa nabavkom i ugradnjom 
potrebnog materijala, šalovanjem, armiranjem i betoniranjem.   

  Obračun  po komadu. 2,00 
  ODRŽAVANJE VERTIKALNE SIGNALIZACIJE   

  

Podrazumijeva nabavku i ugradnju saobraćajne signalizacije po važećim 
standardima i propisima. 

  

22. Zamjena saobraćajnog znaka (bez zamjene stuba). Obuhvata nabavku i 
postavljanje novog znaka od aluminijskog lima i «3M» folija 3. klasa kao 
tip (DG) sa  refleksijom od min 300 cd/lux/m2 na postojeći stub sa svim 
transportima. U cijenu je uračunata i eventualna demontaža i odvoz na 
skladište oštećenog znaka, te nabavka znaka i spojnih elemenata. 
Obračun po komadu.   

   -Znak okrugli Ø 60 cm ili trokutast stranice 60 cm 3,00 
   -Znak kvadratni 60x60 cm 3,00 
   -Znak kvadratni 60x20 cm 2,00 
   -Znak kvadratni 60x40 cm 4,00 

23. Saobraćajni znaci sa stubom, kompletno sa nabavkom i postavljanjem, sa 
tablom od aluminijskog lima i «3M» folijom 3. klasa kao tip (DG) sa  
refleksijom od min 300 cd/lux/m2, stubom koji je zaštićen cinkovanjem 
sa plastičnim čepom,obujmicom (šelnama) cinkovanim, potrebnim 
iskopom dubine min.60,0cm i betoniranjem,udnosno ankerisanjem.Visina 
stuba iznad kolovoza je 3 metra.  Obračun po komadu / kompletu.   

   -Znak okrugli Ø 60 cm ili trokutasti stranice 60 cm 5,00 
   -Znak kvadratni 60x60 cm 5,00 
   -Znak  II-2 - STOP, šestougaoni  5,00 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj     ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

24. Ostali saobraćajni znaci većih dimenzija od navedenih sa stubom 
kompletno sa nabavkom i postavljanjem sa tablom od aluminijskog lima i 
«3M» folijom 3. klasa kao tip (DG) sa  refleksijom od min. 300 
cd/lux/m2, stubom koji je zaštićen cinkovanjem sa plastičnim čepom, 
obujmicom (šelnama) cinkovanim, potrebnim iskopom dubine min. 60,0 
cm i betoniranjem, odnosno ankerisanjem.Visina stuba iznad kolovoza je 
3 metra. Odstojanje od ivice kolovoza i visina table saobraćajnog znaka 
prema propisu.    

  Obračun po m2. 2,00 
  ODRŽAVANJE HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE   

25. Nabavka materijala i bojenje bojom za tankoslojne oznake na kolovozu, 
komplet sa potrebnim šablonima i pripremom podloge. Materijal mora biti prve 
klase po važećem (BAS) standardu, sa obezbjeđenjem atesta o kvaliteti 
materijala. Materijal mora imati saobraćajno-tehničke osobine i kvalitet koji 
omogućava dobru vidljivost oznaka u dnevnim  i noćnim uslovima vožnje i 
odgovarajuću hrapavost i trajnost. Sastav materijala i način izrade oznaka 
moraju biti takvi da obezbjeđuju reflektujuće osobine oznaka. Debljina suvog 
sloja tankoslojne uzdužne oznake mora biti najmanje 0,2 mm, a poprečne 
oznake najmanje 0,25 mm. Trajnost uzdužne oznake mora biti najmanje 8 
mjeseci do 50% istrošenosti, poprečne oznake najmanje 6 mjeseci do 50% 
istrošenosti. Prije nanošenja boje površina kolovoza mora biti potpuno suha, 
čista, bez prašine i ostataka soli. Uljne i druge mrlje se moraju ukloniti. 
Postupak i oprema za nanošenje premaza za oznake na kolovozu moraju da 
budu takvi da radovi ne utiču na bezbjedno odvijanje saobraćaja i bezbjednost 
izvođača radova.   

25.1. Isprekidana linija dužine 3,0 m, razmak 3,0 m, širina linije š=12 cm. Obračun 
po m1. 350,00 

25.2. Puna linija širine š=12 cm. Obračun po m1. 350,00 
25.3. Pješački prelaz širine B=3,0 m, širina pune linije š=50 cm. Boje se samo 

kvadrati 50x50 cm, na krajevima. Obračun po m2 samo obojene površine. 50,00 
25.4. Obilježavanje parking mjesta za putnička vozila, u nizu ili grupi, širina linije 

š=12 cm. Obračun po komadu. 50,00 
25.5. Puna linija zaustavljanja širine š=50 cm, dužine B=3,0 m. Obračun po m2 

obojene površine. 15,00 
25.6. Slova i natpisi visine 1,60 m:   

  * STOP (3 kom) Obračun po slovu. 6,00 
  * TAXI (4 kom) Obračun po slovu. 8,00 
  * znak "invalidska kolica", na lokaciji parking prostora za invalide. Obračun po 

komadu. 8,00 
25.7. Strelica za smjer standardne širine, dužine 5,0 m.   

  * desno ili lijevo. Obračun po komadu. 4,00 
  * pravo+lijevo ili pravo+desno 2,00 

25.8. Polje za usmjeravanje saobraćaja. Obračun po m2 samo obojene površine. 5,00 
25.9. Obezbjeđenje dokaza o izvršenom ispitivanju debljine suhog sloja oznake, na tri 

mjesta. Obračun paušalno. 1,00 
 

                      PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  
NAČELNIKA broj: 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

               SEKRETAR OPĆINSKOG  
                  ORGANA DRŽAVNE SLUŽBE 
  

     (M.P.)              Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r. 
Obradio: Nedžad Nalić, s.r. 
Kontrolisala: Džeraldina Miličević, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-221- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-898/19-AP-3 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju lokalne razvojne agencije RAZ d.o.o. Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. 
Zavidovići za 20l8. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju lokalne 
razvojne agencije RAZ d.o.o. Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 20l8. 
godinu. 

 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  
 

       PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                       Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-222- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-872/19-AP-3 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog 
odbora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2018. godinu, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2018. godinu.  

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

     PREDSJEDAVAJUĆI 
            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 
 

 
  

  
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-223- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-880/19-AP-3 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog 
odbora Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići za 2018. godinu, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
„Javna biblioteka“ Zavidovići za 2018. godinu.  

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
  

      PREDSJEDAVAJUĆI 
            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-224- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-873/19-AP-3 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu 
Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2018. godinu, pa 
nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2018. godinu. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 

 

 
    PREDSJEDAVAJUĆI 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-225- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-875/19-AP-3 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora 
Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići za 2018. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne ustanove 
„Dom zdravlja“ Zavidovići za 2018. godinu. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  

      PREDSJEDAVAJUĆI 
            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-226- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-877/19-AP-3 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom 
poslovanju Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog 
odbora Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2018. godinu, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 
ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2018. godinu. 

 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

      PREDSJEDAVAJUĆI 
             OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-227- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-917/19-AP-4 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj Skupštine JKP 
„Radnik“ d.o.o. Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
za 2018. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o.  

Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2018. godinu. 
 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-228- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1018/19-AP-2 
Datum: 30.04.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 32. sjednici od 30.04.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o radu inspekcija 
Općine Zavidovići za 2018. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu inspekcija Općine Zavidovići za 
2018. godinu. 

 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

       PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 
 

-229- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1016/19-AP-3 
Datum: 08.05.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14, 9/14 i 8/18), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 33. (tematskoj) sjednici od 08.05.2019. godine, razmatralo je temu - Održivi 
povratak u općini Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o povratku u općinu Zavidovići za 
period 2013. – 2018. godina, sa predloženim mjerama i aktivnostima: 

a) Koristiti ukazane mogućnosti inicijative i ostvarivanje kontakata Općine sa višim 
nivoima vlasti radi osmišljavanja i pokretanja projekata iz oblasti povratka, a posebno održivog 
povratka. 

b) I u  narednom periodu nastaviti sa planiranjem transfera za raseljena lica i povratnike  
uz osmišljavanje kriterija za brzo djelovanje po ukazanoj potrebi na terenu, uz mogućnost 
udruživanja sredstava i sa nadležnim ministarstvom Zeničko-dobojskog kantona (npr. 
finansijska podrška korisnicima pomoći rekonstrukcije stambenih objekata po Javnom pozivu 
FMROI – dodjela građevinskog materijala dok ugradnju u vlastitoj režiji izvodi korisnik 
pomoći). 

c) Odrediti prioritete projekata socijalne infrastrukture povratničkih sredina vodeći 
računa o obavezi posebne brige za sredine  manjinskih povrataka. 

d) Nastaviti i intenzivirati kontakte na terenu i brigu o povratničkim porodicama, 
naročito nebošnjaka. 

e) Sveukupna podrška na skoroj realizaciji projekta izgradnje zgrade kolektivnog 
stanovanja (RSP BIH6, sa 16 stambenih jedinica) za stambeno zbrinjavanje raseljenih osoba, a 
posebno nosioca stanarskog prava čiji su objekti u ratu porušeni. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica i 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva. 

 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)             Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj      ___ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba  

 

-230- 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj: 02-14-1078/19-AP-2 
Datum: 06.05.2019. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 6. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 ) i  članova 2. i 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), Općinski načelnik, donio je 

 
 

O D L U K U 
o brisanju identifikacionih brojeva službi za  
upravu i Stručne službe Općininskog vijeća 

 
I 

 Odlukom o brisanju identifikacionih brojeva službi za upravu i Stručne službe 
Općinskog vijeća (u daljem tekstu: Odluka), brišu se sljedeći identifikacioni brojevi službi za 
upravu i stručne službe: 
 

1. Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  ID 4218234570048, 
2. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo ID 4218234570030, 
3. Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica ID 4218234570064, 
4. Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizam ID 4218234570072, 
5. Služba za upravu civilne zaštite ID 4218234570102, 
6. Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova ID 4218234570129, 
7. Stručna služba Općinskog vijeća ID 4218236270025. 
  

II 
 Službe za upravu i stručna služba Općine Zavidovići dužne su da poduzmu potrebne 
radnje iz svoje nadležnosti radi usklađivanja sa ovom Odlukom. 
 

III 
 Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
 
 
        PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG  

NAČELNIKA broj 02-05-4/17-AP-73 
            od 03.10.2017. godine 

                  SEKRETAR OPĆINSKOG ORGANA  
     DRŽAVNE SLUŽBE   

 
     (M.P.)               Nermin Čahtarević, dipl. pravnik, s.r. 
   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj             ____ 4/2019 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

 

S A D R Ž A J  
                                            Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1.  ODLUKA o promjeni namjene stambeno-poslovnog objekta..................................................197 
2. ODLUKA o pokretanju postupka realizacije Plana i programa održavanja  
    zaštite i programa rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta i  
     gradskih ulica za 2019. godinu.....................................................................................................199 
3. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za  
    realizaciju projekta „Asfaltiranja puta Krivaja – Laz – Pašin Konak“..........................................200 
 -Predmjer radova „Asfaltiranja puta Krivaja – Laz –Pašin Konak“......................................201 
4. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za  
    realizaciju projekta „Rekonstrukcija ulice Ćumurana“.................................................................202 
 -Predmjer radova „Rekonstrukcija ulice Ćumurana“............................................................203 
5. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za  
    realizaciju projekta „Sanacija puta Krivaja – Smailbašići – Fazlići“............................................205 
 -Predmjer radova „Sanacija puta Krivaja – Smailbašići – Fazlići“.......................................206 
6. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za realizaciju 
    projekta „Rekonstrukcija puta Zavidovići – Gornji Kovači – Vrela“...........................................208 
 -Predmjer radova „Rekonstrukcija puta Zavidovići – Gornji Kovači – Vrela“....................209 
7. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za  
    realizaciju projekta „Asfaltiranje ulice Mehmeda Spahe“............................................................211 
 -Predmjer radova „Asfaltiranja ulice Mehmeda Spahe“.......................................................212 
8. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za  
    realizaciju projekta „Rekonstrukcija puta Mramorje - Mednjik“..................................................213 
 -Predmjer radova „Rekonstrukcija puta „Mramorje – Mednjik“..........................................214 
9. ODLUKA o davanju prethodne saglasnosti na utrošak sredstava za  
    realizaciju projekta „Održavanje gradskih ulica“..........................................................................216 
  -Predmjer radova „Održavanje gradskih ulica“.....................................................................217 
10. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
      lokalne razvojne agencije RAZ d.o.o.Zavidovići i Nadzornog odbora  
      RAZ d.o.o. Zavidovići za 2018. godinu.....................................................................................221  
11. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
     JU „Centar za kulturu“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora za 2018. godinu...222  
12. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
     JU „Javna biblioteka“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora za 2018. godinu......223 
13. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  JU „Centar za  
    socijalni rad“ Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora za 2018. godinu....................224 
14. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju JU „Dom zdravlja“  
     Zavidovići sa Izvještajem o radu Upravnog odbora za 2018. godinu..........................................225 
15. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju JU „Gradski dječiji 
     vrtić“ Zavidovići sa Izvještajem o radu upravnog odbora za 2018. godinu.................................226 
16. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići o  
      radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2018. godinu.....................227 
17. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu inspekcija Općine Zavidovići za 2018. godinu....228  
18. ZAKLJUČAK sa 33 (tematske) sjednice Općinskog vijeća Zavidovići,  
       na temu - Održivi povratak u općini Zavidovići........................................................................229  

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o brisanju identifikacionih brojeva službi za upravu i  
     Stručne službe Općinskog vijeća..................................................................................................230 

 
 


